[bookmark: _GoBack]Совет
городского поселения Новокручининское
муниципального района «Читинский район»
РЕШЕНИЕ

19.03.2024                                                                                                                                 № 13
О передаче полномочий
по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», совет городского поселения Новокручининское р е ш и л:

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального района «Читинский район» полномочия контрольно-счетного органа городского поселения «Новокручининское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Заключить соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального района «Читинский район» полномочий  контрольно-счетного органа городского поселения «Новокручининское» по осуществлению внешнего финансового контроля  согласно приложению  к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования  на официальном сайте администрации городского поселения «Новокручининское».

Глава городского поселения                                                                    В.К. Шубина
«Новокручининское»